
 

 

 

PROCESSO LICITATÓRIO n° 56/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO n° 22/2024 

 

RETIFICAÇÃO 01 

 

 

 

4.5 DA GARANTIA 

 

 

ONDE SE LÊ: 

[...] 

5.3.Da Execução 

5.3.1. O prazo para entrega do lote 01 será de 05 (cinco) dias após a emissão da Autorização 

de Fornecimento. 

5.3.2. O fornecimento do Lote 2 ou prestação do serviço ocorrerá de forma parcelada, e de 

acordo com as necessidades da Fundação Hospitalar Dr. José Athanázio, no prazo de 

até 48 (quarenta e oito horas) do recebimento da Autorização ou Ordem de Compra, 

sem exigência de quantidade, valor mínimo e sem custos adicionais. 

5.3.3. Nos cilindros deverão estar afixados os adesivos com a data da recarga e a data de 

validade do oxigênio, sendo que os mesmos deverão estar com a carga completa. 

5.3.4. A reposição dos cilindros deve ocorrer em até 24 (vinte e quatro) horas da solicitação. 

5.3.5. O grau de pureza para aceitação do Oxigênio Medicinal será de no mínimo 99,5%. 

5.3.6. A entrega dos produtos ou a prestação dos serviços deverá ser realizada no endereço 

indicado pela área requisitante no envio da solicitação de fornecimento; 

 

 

LEIA-SE: 

[...] 

5.4.Da Execução 



 

 

     [...] 

 

5.3.4. A reposição dos cilindros deve ocorrer em até 24 (vinte e quatro) horas da 

solicitação. 

5.3.5. O grau de pureza para aceitação do Oxigênio Medicinal será de no mínimo 99,5%. 

5.3.6. A entrega dos produtos ou a prestação dos serviços deverá ser realizada no endereço 

indicado pela área requisitante no envio da solicitação de fornecimento; 

 

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO 

 

 

ONDE SE LÊ: 

[...] 

Recebimento das propostas até: até às 09:00 horas do dia 26 de novembro de 2024. 

Abertura da sessão pública: às 09:30 horas do dia 26 de novembro de 2024. 

 

 
LEIA-SE: 

 

[...] 

    Data e hora de início da fase de lances: até às 09:00 horas do dia 06 de janeiro de 2025. 

Abertura da sessão pública: às 09:30 horas do dia 06 de janeiro de 2025. 

 
 

 

As demais condições permanecem inalteradas. 

 

Campos Novos, 05 de dezembro de 2024. 


